ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ KON ĐÀO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND

    Kon Đào, ngày       tháng 10  năm  2024

THÔNG BÁO

Về việc chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID

trong thực hiện thủ tục hành chính ( lần 2)

Căn cứ Công văn số 889/UBND, ngày 12 tháng 6 năm 2024 của Uỷ ban

nhân dân huyện Đăk Tô về việc chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong thực

hiện thủ tục hành chính;

Uỷ ban nhân dân xã Kon Đào đã ban hành Thông báo số 34/TB-UBND,

ngày 20 tháng 6 năm 2024 của Uỷ ban nhân dân xã Kon Đào về việc chuyển đổi,

sử dụng tài khoản VNeID trong thực hiện thủ tục hành chính. Tuy nhiên đến nay

qua quá trình thực hiện các thủ tục hành chính trên địa bàn xã ( tại Bộ phận tiếp

nhận và trả kết quả xã Kon Đào) tỷ lệ người dân chưa đăng ký định danh mức 2 là

chưa cao ( khoảng 34%, tại thời điểm báo cáo, tổng hợp từ Công an xã). Dẫn đến

khó khăn trong việc hướng dẫn người dân thực hiện thủ tục hành chính theo chỉ đạo

tại văn bản số 889/UBND, ngày 12 tháng 6 năm 2024 của Uỷ ban nhân dân huyện

Đăk Tô. Vậy Uỷ ban nhân dân xã Kon Đào thông báo đến cán bộ, công chức, người

lao động; Công an xã Kon Đào; Ban nhân dân các thôn trên địa bàn xã, tiếp tục

phối hợp triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Cán bộ, công chức, người lao động; Công an xã Kon Đào; Ban nhân dân

các thôn trên địa bàn xã

- Gương mẫu, đi đầu trong thực hiện chuyển đổi tài khoản được cấp bởi

Cổng Dịch vụ công quốc gia sang tài khoản VNeID.

- Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã Kon Đào; cán bộ, công chức, giải

quyết hồ sơ thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến thực hiện thông báo, tuyên

truyền, phổ biến, hướng dẫn cho tổ chức, cá nhân về việc đăng ký, đăng nhập tài

khoản trên Cổng Dịch vụ công quốc gia và Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh bằng phương thức duy nhất là sử dụng tài khoản VNeID. Trường

hợp gặp khó khăn vướng mắc trong quá trình đăng ký, đăng nhập tài khoản VNeID,

đề nghị liên hệ với Bộ Công an (qua Tổng đài 1900.0368) để được hỗ trợ.

- Công chức phụ trách đầu mối, kiểm soát thủ tục hành chính xã tham mưu

Uỷ ban nhân dân xã, phối hợp công an xã xây dựng kế hoạch tuyên truyền việc

chuyển đổi  tài  khoản  Cổng  Dịch  vụ công  quốc  gia sang  VNeID để Nhân dân

trên địa bàn huyện biết, tích cực hưởng ứng thực hiện.

2. Đối với Ban nhân dân các thôn: Triển khai rộng rãi đến ban ngành thôn, đi

đầu, gương mẫu thực hiện, từng Hội viên và người thân trong gia đình. Đồng thời

phối hợp với Cán bộ, công chức; Công an xã trong công tác tuyên truyền, khi có kế

hoạch cụ thể.

3. Công chức Văn hoá Xã hội xã, phụ trách lĩnh vực Văn hoá thông tin xã:

Tăng cường thông tin, tuyên truyền việc chuyển đổi tài khoản Cổng Dịch vụ công

quốc gia sang VneID trên hệ thống đài truyền thanh xã, đăng tin trên cổng thông tin

điện tử xã Kon Đào (theo đường link: https://kondao.huyendakto.kontum.gov.vn) để

Nhân dân trên địa bàn huyện biết, tích cực hưởng ứng thực hiện.

4. Giao công chức Tư pháp – Hộ tịch phụ trách lĩnh vực tuyên truyền, tham

mưu Uỷ ban nhân dân xã, xây dựng kế hoạch tuyên truyền phối hợp cùng Công an

xã, mời các ngành Đoàn thể xã tham gia, tuyên truyền địa bàn từng thôn, để người

dân biết, thực hiện ( Thực hiện trong tháng 10 năm 2024).

5. Giao công chức Văn phòng Thống kê xã, bộ phận Văn thư Lưu trữ xã,

niêm yết công khai thông báo này tại nhà văn hoá các thôn trên địa bàn xã và trụ sở

UBND xã, để mọi người dân biết, thực hiện.

Uỷ ban nhân dân xã Kon Đào, thông báo đến các bên có liên quan, quan tâm

phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Đăk Tô (b/c);

- TT Đảng uỷ xã (b/c);

- CT, PCT UBND (t/d) ;

- Công an xã (p/h);

- CB, CC, NLĐ xã;

- Ban nhân dân các thôn (t/h);

- Lưu: VT, VP xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dương Văn Dũng

		2024-10-01T16:23:58+0700

		2024-10-01T16:30:02+0700

		2024-10-01T16:30:02+0700

		2024-10-01T16:30:02+0700